BCH ĐOÀN TỈNH CAO BẰNG

***

Số: 474 -CV/ TĐTN-TCKT

“V/v tập trung xây dựng tổ chức Đoàn, Hội tại các tổ, xóm trên địa bàn dân cư năm 2014”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Cao Bằng, ngày  29 tháng 4 năm 2014

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thành đoàn.
Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào TTN năm 2013 của Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn và ý kiến kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại kỳ họp giao ban với Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị v/v “quan tâm chỉ đạo phát triển đoàn viên, xây dựng tổ chức đoàn, nâng cao tỷ lệ tập hợp thanh niên tham gia tổ chức đoàn ở cơ sở”, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đã ban hành Kế hoạch số 39 KH/TĐTN, ngày 23/10/2013 v/v xây dựng tổ chức Đoàn, Hội tại các xóm, tổ dân phố chưa có tổ chức Đoàn, Hội năm 2013 triển khai đến các đơn vị cơ sở.

Thời gian qua, các đơn vị đã triển khai thực hiện nhưng chưa thực hiện đầy đủ chế độ thông tin, báo cáo theo quy định; kết quả đạt được còn nhiều hạn chế, chậm tiến độ so với yêu cầu đề ra. Để phấn đấu đảm bảo thực hiện hoàn thành nội dung kế hoạch trong 6 tháng đầu năm 2014, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành đoàn tập trung thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các đơn vị cơ sở tập trung thực hiện hoàn thành dứt điểm việc xây dựng tổ chức Đoàn, Hội tại các xóm, tổ dân phố chưa có tổ chức Đoàn, Hội theo Kế hoạch số 39 KH/TĐTN, ngày 23/10/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn.
2. Rà soát, thống kê số liệu kết quả thực hiện, xây dựng báo cáo gửi về Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn để tổng hợp, đánh giá tại Hội nghị BCH Tỉnh Đoàn 6 tháng đầu năm 2014.
Báo cáo và biểu số liệu (theo mẫu gửi kèm) các đơn vị gửi về Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh Đoàn (email: bantckttdcb@gmail.com ) trước ngày 5/6/2014.

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các nội dung trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Tỉnh Đoàn;

- Lưu: VT + TCKT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ

Bế Đăng Khoa

	TỈNH ĐOÀN CAO BẰNG

ĐƠN VỊ:……………………

***
Số: …..
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Cao Bằng, ngày         tháng     năm 2014

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện việc xây dựng tổ chức Đoàn, Hội tại các xóm, tổ dân phố chưa có tổ chức Đoàn, Hội năm 2014

--------------------

(Kèm theo Công văn số:          -CV/TĐTN-TCKT, ngày     /4/2014

của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn)
1. Khái quát chung về tình hình, thực trạng tổ chức cơ sở Đoàn tại địa phương.

2. Công tác chỉ đạo, hướng dẫn triển khai thực hiện Kế hoạch số 39 KH/TĐTN, ngày 23/10/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn.
3. Kết quả thực hiện.
- Tổng số tổ, xóm, thôn, bản hành chính (sau đây gọi tắt là tổ, xóm) của địa phương, đơn vị;
- Tổng số tổ, xóm chưa có tổ chức Đoàn, Hội sau khi rà soát, thống kê (tính đến thời điểm 30/11/2013);
- Tổng số tổ, xóm đã thành lập được tổ chức Đoàn, Hội sau khi triển khai thực hiện Kế hoạch số 39 KH/TĐTN, ngày 23/10/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn (tính đến thời điểm 30/5/2014), trong đó nêu cụ thể:

+ Số tổ, xóm thành lập chi đoàn mới;

+ Số tổ, xóm chuyển sinh hoạt chi đoàn ghép do không đủ điểu kiện thành lập mới.

+ Số tổ, xóm thành lập chi hội mới;
+ Số tổ, xóm chuyển sinh hoạt chi hội ghép do không đủ điểu kiện thành lập mới.

- Tổng số tổ, xóm chưa thành lập được tổ chức Đoàn, Hội nếu có (tính đến thời điểm 30/5/2014), trong đó nêu cụ thể:

+ Số tổ, xóm chưa thành lập được tổ chức Đoàn; nguyên nhân và phương hướng, giải pháp khắc phục thời gian tới;

+ Số tổ, xóm chưa thành lập được tổ chức Hội; nguyên nhân và phương hướng, giải pháp khắc phục thời gian tới;

 4. Kiến nghị, đề xuất

 TM. BAN THƯỜNG VỤ …

(Ký, ghi rõ họ tên)

	TỈNH ĐOÀN CAO BẰNG

…………………………

***

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Cao Bằng, ngày         tháng       năm 2014

BIỂU THỐNG KÊ

Kết quả  triển khai xây dựng tổ chức Đoàn, Hội tại các tổ, xóm trên địa bàn dân cư năm 2014
(Kèm theo Công văn số:          -CV/TĐTN-TCKT, ngày     /4/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn)

	TT
	Đơn vị
	Tổng số
 xóm, tổ của toàn huyện
	Số tổ, xóm chưa có
 tổ chức Đoàn, Hội tại thời điểm thống kê
	Kết quả thực hiện đến thời điểm báo cáo
	Số tổ, xóm chưa thành lập được
 tổ chức Đoàn, Hội

	Tổng
số
	Chi đoàn
	Chi hội

	Tổng
 số
	Chi
đoàn
	Chi
hội

	Tổng
 số
	TL
mới
	SH
 ghép
	Tổng
 số
	TL
 mới
	SH
ghép
	Tổng
 số
	Chi
đoàn
	Chi
hội

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	(=5+6)

	(=8+11)
	(=9+10)

	(=12+13)

	(=15+16)

	TM. BAN THƯỜNG VỤ ……